
ΘΕΜΑ: Συγκρότηση Επιτροπής-Ομάδας Εργασίας για το συντονισμό των Δράσεων 
σχετικά  με  την  παρακολούθηση  εφαρμογής  των  κατευθυντηρίων  γραμμών 
συνταγογράφησης. 

Α Π Ο Φ Α Σ Η

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις: 

α. του Π.Δ. 95/2000 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας και Πρόνοιας», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ 76/Α/16-3-2000), άρθρα 26,42,και 128.

β.  του  ν.  2690/1999  «Κύρωση  του  Κώδικα  Διοικητικής  Διαδικασίας  και  άλλες 

διατάξεις» (ΦΕΚ 45/Α’/9-3-1999), άρθρα 13, 14 και 15.

2.  Την αριθμ.  ΔΥ(3-4)/Γ.Π.οικ.77909/9.8.2012  (ΦΕΚ  2354/Β/2012)  απόφαση 

μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και του δικαιώματος υπογραφής εγγράφων «Με εντολή 

Υπουργού» στους Γενικούς Γραμματείς του Υπουργείου Υγείας. 

3. Το αριθμ. πρωτ. 2031/30-8-2013 έγγραφο της Γενικής Γραμματέως Δημόσιας 

Υγείας. 

4. Το αριθμ. πρωτ. 2103/16-10-2013 έγγραφο της Γενικής Γραμματέως Δημόσιας 

Υγείας. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

1.  Συγκροτούμε  στο  Υπουργείο  Υγείας  Επιτροπή-Ομάδα  Εργασίας  για  το 

συντονισμό  των  Δράσεων  σχετικά  με  την  παρακολούθηση  εφαρμογής  των 

                  

             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                         
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚ. ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
& ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ                                      
ΤΜΗΜΑ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

      

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

 Αθήνα,     1  /  11  / 2013
 Αρ. Πρωτ.: ΔΥ1δ/Γ.Π.οικ.100986
        

Ταχ. Δ/νση   : Αριστοτέλους 17 
Ταχ. Κώδικας    : 101 87
Τηλέφωνο   : 213 2161817
Πληροφορίες     : Ε. Γιαννιουδάκη
Fax                    : 210-5231305
e-mail                : syllogika@yyka.gov.gr

 

1

ΑΔΑ: ΒΛΞΧΘ-6ΑΟ



κατευθυντηρίων γραμμών συνταγογράφησης και ορίζουμε ως μέλη της τα κατωτέρω 

πρόσωπα:

α. Παπανικολάου Χριστίνα, Γενική Γραμματέα Δημόσιας Υγείας, ως Πρόεδρο.

β. Σκουρολιάκου Μαρία, Α’ Αντιπρόεδρο Δ.Σ. του Ε.Ο.Φ., με αναπληρώτριά της την 

Κουστένη Θεώνη, Φαρμακοποιό Ε.Ο.Φ.

γ.  Μπαλμπούζη  Θεόδωρο,  Ιατρό-Ορθοπεδικό,  με  αναπληρωτή  του  τον 

Ζαχαρόπουλο Κωνσταντίνο, Ιατρό-Ορθοπεδικό, ως εκπροσώπους του Ε.Ο.Π.Υ.Υ.

δ. Ανεμοδουρά Βαρβάρα, Γενικό Ιατρό, με αναπληρωτή της τον Ροκαδάκη Γρηγόριο, 

Οφθαλμίατρο, ως εκπροσώπους του Πανελληνίου Ιατρικού Συλλόγου.

ε.  Βελιώτη  Γεώργιο,  Γενικό  Διευθυντή  Ζωής  και  Υγείας  της  Εταιρείας 

INTERAMERIKAN και επικεφαλής της Επιτροπής Υγείας της Ένωσης Ασφαλιστικών 

Εταιρειών Ελλάδος (Ε.Α.Ε.Ε.), με αναπληρώτριά του την Χριστίνα Ανδρικοπούλου, 

Υπεύθυνη κλάδου Υγείας της Ε.Α.Ε.Ε., ως εκπροσώπους της Ε.Α.Ε.Ε.

στ.  Θηραίο  Ελευθέριο,  Γενικό  Ιατρό,  Γενικό  Γραμματέα  της  Ιατρικής  Εταιρείας 

Αθηνών, με αναπληρωτή του τον Σαμάρκο Μιχαήλ, Επιμελητή Α’ Ε.Σ.Υ., Επίκουρο 

Καθηγητή Παθολογίας Γ.Ν.Α. «ΛΑΪΚΟ», Μέλος Δ.Σ. της Ιατρικής Εταιρείας Αθηνών, 

ως εκπροσώπους της Ιατρικής Εταιρείας Αθηνών.

ζ. Φωτιάδου Ελπίδα, Προϊσταμένη Τμήματος Ανάλυσης και Σχεδίασης Εφαρμογών 

της  Δ/νσης  Έρευνας  και  Ανάπτυξης  της  ΗΔΙΚΑ  (Ηλεκτρονική  Διακυβέρνηση 

Κοινωνικής Ασφάλισης) με αναπληρωτή της τον Μαραγγέλη Γιάννη,  Προϊστάμενο 

Τμήματος Ελέγχου και Εφαρμογών της ίδιας Δ/νσης, ως εκπροσώπους της ΗΔΙΚΑ.

η.  Ιατρού  Χρήστο,  Ιατρό-Νεφρολόγο,  Δ/ντή  Ε.Σ.Υ.  στο  Γ.Ν.Νίκαιας  «Ο  ΑΓΙΟΣ 

ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ».

θ. Τσαφταρίδη Παναγιώτη, Ιατρό-Αιματολόγο, Δ/ντή Ε.Σ.Υ. στο Γ.Ν.Α. «ΛΑΪΚΟ».

ι.  Μπαμπάλη  Βασιλική,  Ιατρό  Δημόσιας  Υγείας  και  Ιατρικής  της  Εργασίας, 

Επιμελήτρια Ε.Σ.Υ., Ε.Α.Ν.Π. «ΜΕΤΑΞΑ». 

ια.  Τραφαλή  Δημήτριο,  Παθολόγο-Ογκολόγο,  Επίκουρο  Καθηγητή  Κλινικής 

Φαρμακολογίας Ιατρικής Σχολής Πανεπιστημίου Αθηνών, με αναπληρωτή του τον 

Βερίγο Κοσμά,  Αρχίατρο,  Δ/ντή  Ακτινοθεραπευτικού Τμήματος  στο 401 ΓΣΝΑ ως 

εκπροσώπους του ΚΕ.Σ.Υ. 

ιβ.  Τρόντζα  Παναγιώτη,  Ιατρό-Ρευματολόγο,  Αντιπρόεδρο  της  Ελληνικής 

Ρευματολογικής Εταιρείας. 

3.  Χρέη  Γραμματέως  της  Επιτροπής  θα  εκτελεί  η  Μαντζουράνη  Βασιλική,  Ειδική 

Συνεργάτης στο Γραφείο της Γενικής Γραμματέως Δημόσιας Υγείας. 

2

ΑΔΑ: ΒΛΞΧΘ-6ΑΟ



4.  Έργο  της  Επιτροπής  είναι  ο  συντονισμός  των  δράσεων  σχετικά  με  την 

παρακολούθηση εφαρμογής των κατευθυντηρίων γραμμών συνταγογράφησης. 

3. Η θητεία της Επιτροπής λήγει με την ολοκλήρωση του έργου της.  

                                                                                                 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ   

                                                                                                     ΠΕΛΟΠΙΔΑΣ  ΚΑΛΛΙΡΗΣ

Κοινοποίηση:
1. Γραφείο κ.  Υπουργού
2. Γραφεία κ. κ. Υφυπουργών
3. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα
4. Γραφείο κ. Γενικής Γραμματέως Δημόσιας Υγείας
5. Γραφείο κ. Προϊσταμένης Γεν. Δ/νσης
   Δ/κής Υποστήριξης και Τεχν. Υποδομών
6. Αναφερόμενους στην απόφαση
    (δια της Γραμματέως της Επιτροπής)
7. Δ/νση Προσωπικού-Τμήμα Δ’ (4)

3

ΑΔΑ: ΒΛΞΧΘ-6ΑΟ


